Sermonum.] Satirarum pariter et epistolarum.

Candide iudex.] Sine invidentiâ et adulatione. Fortasse alludit ad nomen *Albi*. Epist. ad Pison. v. 445.

Vir bonus et prudens versus reprehendet inertes,

Culpabit duos, &c.

2. *Pedanâ?]* Pedum Latii oppidum fuit, non longè ab urbe Româ. Pedanos simul et Aricinos, Lavinenses ac Veliternos civitate donatos scribit T. Liv. In eâ porro regione Tibullus prædium habebat amœnum et locuples. Quo cum secessisset adleniendas quasdam curas, ad eum scripsit Horatius, ostenditque multis donatum muneribus à naturâ, à diis, à fortunâ etiam, frui debere illis, dum liceret per usuram vitæ sensim defluentis; neque sollicitum esse oportere.

3. *Cassii Parmensis.]* Idem is creditur, de quo lib. i. Sat. 13. quiq; *Etruscum* dicitur. Scripsit tragœdias, elegias, epigrammata. De eo sic vet. comm. Cassius Parmensis, tribunus militum in partibus Cassii et Bruti fuit. Quibus victis, Athenas se contulit. Quintus autem Varus eò missus ab Augusto, ut eum interimere, studentem reperit; illoque perempto, scribium cum libris abstulit. Unde multi credi-

An tacitum silvas inter reptare salubres
 Curantem quicquid dignum sapiente bonoque est? 5
 Non tu corpus eras sine pectore. Dî tibi formam,
 Dî tibi divitias dederant, artemque fruendi. [7-47]
 Quid voveat dulci nutricula majus alumno,
 Quàm sapere, et fari ut possit quæ sentiat, et cui
 Gratia, fama, valetudo contingat abundè, 10
 Et mundus victus, non deficiente crumenâ?
 Inter spem curamque, timores inter et iras,
 Omnem crede diem tibi diluxisse supremum.
 Grata superveniet, quæ non sperabitur hora.
 Me pinguem et nitidum benè curatâ cute vises, 15
 Cùm ridere voles, Epicuri de grege porcum.

an otiosum ambulare in nemoribus amœnis *ceterum* nihil prætermittentem *eorum*, quæ decent virum probum ac prudentem? *Atqui* tu non corpus es sine mente. Dii elegantem tibi speciem opesque, et *his* bene utendi facultatem largiti sunt. Quid verò nutrix alumno carissimo exoptet meliùs, quàm sapere et ut quæ sentit possit eloqui, et qui favorem habeat, et existimationem, sanitatemque, et victum lautum, et marsupium nunquam vacuum? *Quoniam autem virimus* inter

spem et sollicitudines, inter timores atque indignationes *auctor tibi sum*, ut unumquemque diem ultimum tibi lucere existimes. *Sic enim* jucundum tempus accedet minimè speratum. Certè me succi plenum et corpore egregiè culto fulgentem videbis, imò, si joculari velis, suam ex harà Epicuri.

EPISTOLA V. Ad TORQUATUM.

Ad Cœnam frugalem invitatur, et hilaritatem. Ebrietatis commoda recenset.